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I .  D z i a ł a l n o ś ć  m e r y t o r y c z n a
Oddział  PTTK w Sieradzu  jest  organizatorem ruchu  turystycznego  i  działalności 

krajoznawczej  na  terenie   miasta  Sieradza  i  powiatu  sieradzkiego.  Propaguje  przede 
wszystkim  turystykę  pieszą  oraz  rowerową  wśród  dzieci, młodzieży  oraz  dorosłych 
mieszkańców  regionu.  Organizuje  rajdy  piesze  i rowerowe,  wieczory  krajoznawcze, 
pomaga  w  obsłudze  finansowej  wydawanego  kwartalnika  „Na  Sieradzkich  Szlakach”. 
Oddział  nie  prowadzi  żadnej  działalności  gospodarczej,  utrzymuje  się  jedynie  z  części 
składek  członkowskich  oraz  dobrowolnych  wpłat.  Oddział  nie  zatrudnia  żadnego 
pracownika,  nie  posiada  własnego lokalu.  Zadania  statutowe realizuje  dzięki  społecznej 
pracy 7-osobowego Zarządu Oddziału, 3-osobowej Oddziałowej Komisji Rewizyjnej i 3-
osobowego  Oddziałowego  Sądu  Koleżeńskiego  oraz  pomocy  Powiatowej  Biblioteki 
Publicznej, w której ma bezpłatną siedzibę.

Na koniec 2009 roku Oddział liczył 84 członków z opłaconymi składkami.
Ogółem na koniec 2009 roku przy Oddziale PTTK w Sieradzu działało 9  kół w tym 5 z 
opłaconymi składkami:

1. Koło PTTK „Sieradzki Szwendaczek” przy Komendzie Powiatowej Policji 
 liczy 17 osób, z opłaconymi składkami.

2. Koło Przewodników i Pilotów – 11 osób,  z opłaconymi składkami.
3. SKKT-PTTK  „Meander”  przy II LO w Sieradzu – 11 osób,  z opłaconymi 

składkami.
4. SKKT-PTTK przy Gimnazjum Gminnym w Burzeninie – 11 osób,  z opłaconymi 

składkami.
5. SKKT- PTTK  „Trampki” przy Szkole Podstawowej nr 9 w Sieradzu –10  osób w tym 

8 z opłaconymi składkami.
Nie opłaciły składek 3 koła:
1. SKKT-PTTK „Burzenińskie Stopy”  przy Szkole Podstawowej w Burzeninie- 12 osób,
2. SKKT przy Szkole Podstawowej NR 4 w Sieradzu – 15 osób,
3. Koło”Piechur” przy Klubie Garnizonowym w Sieradzu – 5 osób.
Członkowie tych kół brali aktywny udział w organizowanych przez Oddział   rajdach  i 
mamy nadzieję, że koła zostaną raktywowane.
Członkowie z opłaconą składką normalną to 18 osób, natomiast składkę ulgową opłaciło 
66 osób, w tym 39 osób to młodzież szkolna.

Aby uzyskać środki finansowe na prowadzenie działalności turystyczno-krajoznawczej, 
opracowano 8 wniosków do otwartych konkursów ofert na finansowe wsparcie działalności 
statutowej (na organizację 3 rajdów i wydanie  3 numerów kwartalnika „Na Sieradzkich 
Szlakach „).  W otwartych konkursach ofert otrzymano dotacje w wysokości 30.255 ,-zł. 
w tym z :
Urzędu Miasta Sieradz -.11.055,-zł ,- na wydanie jednego numeru kwartalnika NSS , 
organizację 2 rajdów i oprowadzanie dzieci i młodzieży po zabytkach Sieradza
Starostwa Powiatowego w Sieradzu 9.800.-zł.-  na pomoc w organizacji 3 rajdów
i na wydanie jednego kwartalnika „NSS”
Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi 9.400,-.zł.- na wydanie 2 numerów kwartalnika.
Wkład własny przy realizacji zadań na które otrzymano dotacje wyniósł  19.419.-zł, 
w kwocie tej są również środki finansowe pochodzące z wpłat wpisowego na rajdy. 



Wszystkie zadania, na które otrzymano dotacje zostały zrealizowane zgodnie z zawartymi 
umowami, złożono sprawozdania w wyznaczonych terminach.
Zorganizowano 3 rajdy , w tym 1 pieszy i  2 pieszo- rowerowe.. 
Łącznie w rajdach wzięło udział 847osób, głównie dzieci i młodzieży.
Opracowano regulaminy rajdów i regulaminy rajdowych konkursów. Przed każdym rajdem 
dokonywano objazdu tras  i  przygotowywano ich opisy.  Dokonywano zakupu nagród za 
udział  w  konkursach,  przeprowadzano  zakończenia  rajdów  zgodnie  z  regulaminem. 
Wszystkie rajdy zostały rozliczone .

 28  marca  2009  r.  odbył  się   XXXIV Rajd  „Powstańców  1863r.  'Śladami  Łuki 
Bakowicza”    na  trasie:  Sedziejowice  –  Kozuby Nowe –  Podule  –  Sobiepany  – 
Grabia  –  Sędziejowice.  Pasjonatów  pieszych  wędrówek  poprowadziła  na 
dwunastokilometrowy trakt  młodzież z SKKT – PTTK „Meander”  przy II  LO w 
Sieradzu wraz z opiekunką Jadwigą Brożynską. Na trasę rajdu wyruszyło ponad 300 
piechurów .   Było 21 drużyn z 14 szkół  i 68 turystów indywidualnych. Przybyli 
również  ,  tradycyjnie  już  jak  co  roku,  członkowie  rodziny  pisarza  Teodora 
Goździkiewicza  (syn,  dwaj  wnukowie  i  prawnuk).  Dzięki  pomysłom  młodych  z 
„Meandra” po raz pierwszy w 34-letniej rajdowej historii, udało się doprowadzić do 
spotkania dwóch  rodzin  : Goździkiewiczów  - potomków autora książki „Sprawy 
Łuki Bakowicza „ i Bakowiczów  - potomków literackiego bohatera  tej opowieści.

 16 maja  2009 r. odbył się Wiosenny rajd ekologiczny „Tropami  Przyrody”. Trasa 
rajdu przebiegała z Sieradza przez Rezerwat Przyrody „Półboru” , Męcką Wolę , Annopole, 
Reduchów .  W rajdzie brało udział  227. Za przygotowanie rajdu odpowiedzialne były: 
Jolanta  Kubielska  i  Jagoda  Brożyńska  .  Planowany  był  tylko  rajd  rowerowy  .  Jednak 
zainteresowanie rajdem ze strony „piechurów” (a szczególnie dzieci ze SP NR 4 w Sieradzu 
-ponad  100  uczestników)   było  tak  duże    ,  że    ZO PTTK  postanowił   spełnić  ich 
oczekiwania  i  przygotował  trasę  pieszą  ,  którą  poprowadziły  przewodniczki  turystyczne 
Barbara  Werbicka  i  Wiesława  Sujecka.  Atrakcją  główną  było  zwiedzanie  Rezerwatu 
Przyrody  „Półboru”  ,  którego  szatę  roślinną  przedstawiła  uczestnikom  ,  w  bardzo 
interesujący  sposób,  koleżanka   przewodnik  turystyczny  i  przyrodnik  Małgorzata 
Dąbrowska. Zakończenie rajdu odbyło się na terenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Męckiej Woli.

 19  września  2009  roku  odbył  się  VII  Rajd  „Szlakiem  Walk  nad  Wartą  1939r.” 
organizowany  przez  Koło  PTTK Sieradzki  Szwendaczek przy  Komendzie  Powiatowej 
Policji w Sieradzu oraz Zarząd Oddziału PTTK w Sieradzu. Rajdem tym uczczono 70 letnią 
rocznicę  walk nad Wartą , składając hołd prochom  żołnierzy poległych na linii rzeki Warty 
we wrześniu 1939r. Uczestnicy rajdu mieli do wyboru trasę pieszą ( 250 osób) i rowerową 
( ponad 70 osób). Najstarszym gościem rajdu był 95-letni weteran kampanii wrześniowej 
Józef Umiński .  Trasa wiodła przez Sieradz- Chojne- Chałupki – Wożniki – Męka – Ruda. 
Trasa prowadziła krętymi ścieżkami niemal dzikiej doliny rzeki Warty. Pamiętano również o 
miejscach  pamięci  :  zatrzymano  się  przy  pomniku  ku  czi  żołnierzy  września  1939  r.  , 
uczczono chwilą ciszy , zapalono znicz i złożono kwiaty nastepnie udano się na cmentarz w 
Męce , gdzie miała miejsce niecodzienna uroczystość – symboliczny pogrzeb (po 70 latach) 
podporucznika rezerwy Jana Kozicy – dowódcy 3 plutonu VI kompanii 31 Pułku Strzelców 
Kaniowskich  w  Sieradzu.  Staraniem  rodziny,  przy  ogromnym  zaangażowaniu  Tomasza 
Góreckiego,  Wojciecha  Józefiaka  i  Andrzeja  Ruszkowskiego  udało  się  ustalić,  że 
pochowany został na tymże cmentarzu wśród bezimiennych bohaterów . Aktu poświęcenia 
tablicy epitafijnej  dokonał  ks.  Przemysław Janiak,  a  odsłonił  ją  sieradzki  weteran Józef 
Umiński  wraz  z  rodziną  zmarłego,  przybyłą  z  Kalisza  .  W uroczystości  udział  wzięli 



prezydent Miasta Sieradza Jacek Walczak, Przewodniczący Rady Powiatu Henryk Waluda, 
reprezentanci wojska , policji i straży.  Zakończenie rajdu odbyło się w MOSIR w Rudzie.

 Redakcja    „Na Sieradzkich Szlakach”   przygotowała    i wydała  w 2009 
roku  4 numery kwartalnika. Autorzy artykułów nie otrzymują żadnej
gratyfikacji za swoją prace. Nie są wypłacane honoraria, nie są też zwracane
 koszty delegacji, korespondencji, zbierania materiałów itp. 
 Działające  od  2008  r.  Koło  Przewodników  i   Pilotów  Turystycznych  przy 

Oddziale PTTK w Sieradzu  w 2009 r. zrealizowało program „Spacerkiem po Sieradzu z 
przewodnikiem” w okresie od kwietnia do listopada 2009 roku. W przedsięwzięciu wzięło 
udział siedmiu licencjonowanych przewodników.     Z oferty skorzystały wszystkie szkoły 
podstawowe  i  gimnazja,  do  których  propozycja  była  skierowana  (siedem  szkół 
podstawowych i trzy gimnazja). Łącznie odbyły się 34 trzygodzinne wycieczki, w których 
wzięło udział ok. 850 uczniów. Cele programu zostały osiągnięte. Z opinii nauczycieli oraz 
dzieci i młodzieży wynika, iż inicjatywa Koła Przewodników i Pilotów Turystycznych była 
trafna. Uczestnicy zapoznani zostali ze średniowieczną historią miasta i jego zabytkami w 
sposób profesjonalny  przez osoby przygotowane pod względem merytorycznym.Ponadto 
społecznie przewodnicy dzielili się swoją wiedzą o ziemi sieradzkiej z ok. 120 uczestnikami 
wycieczek w ramach festiwalu „Kolory Polski”.

 Zrealizowano postulat Zjazdu Oddziału poprzedniej kadencji na temat powrotu 
do Sieradza zbiorów Pracowni Krajoznawczej, które były w Oddziale PTTK w Zduńskiej 
Woli. Zarząd Oddziału PTTK w Sieradzu uchwalił, że księgozbiór Pracowni w ilości 971 
egz.  zostanie  przekazany  Muzeum  Miasta  i  Rzeki  Warty,  natomiast  zbiory  slajdów  i 
fotografii zostaną przekazane w depozyt Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sieradzu, a 
jeżeli będą mozliwości finansowe zostaną zdigitalizowane i włączone do Cyfrowej Ziemi 
Sieradzkiej.

 Zarząd  Oddziału  PTTK  w  Sieradzu   podjął  uchwałę  o  reaktywowaniu 
Odznaki Miłośnika Ziemi Sieradzkiej. Regulamin zdobywania tej odznaki krajoznawczej 
jest zamieszczony w nr 4/2009 naszego kwartalnika NSS.

 Kol. Andrzej Ruszkowski pomógł w realizacji projektu „Pejzaż Wszystkich 
Świętych  „  ,  którego założeniem jest   przywrócenie  dawnego  krajobrazu  ,  zgodnego z 
tradycyjnymi wzorami  danego regionu, w którym szczególną role  odgrywały małe formy 
architektury sakralnej , a więc kapliczki, krzyże i figury przydrożne. W 2009 r. do projektu 
włączony został również  powiat sieradzki. Efektem tej współpracy jest postawienie nowego 
krzyża   w  Monicach  oraz  umieszczenie  figury  Chrystusa  Frasobliwego  w  Dąbrówce 
Sieradzkiej .  Uroczyste ustawienie tych obiektów było nie tylko religijnym wydarzeniem , 
ale również integrowało społeczność lokalną , wpisując się w życie kulturalne regionu.
Członkowie Zarządu Oddziału byli zapraszani do :
− sieradzkich  szkół,  gdzie  uczestniczyli  w  pracach  komisji  konkursowych  (  Szkoła 
Podstawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 4)
− instytucji i organizacji na  różnego rodzaju imprezy oraz uroczystości jubileuszowe 
− udziału w spotkaniach i  szkoleniach organizowanych przez  Porozumienie Oddziałów 
PTTK woj. łódzkiego, Urząd Marszałkowski w Łodzi, Centrum Informacji Turystycznej w 
Łodzi.Członkowie ZO pełnili  raz w tygodniu dwugodzinne dyżury w siedzibie ZO. 



II. Działalność finansowa. 

1. Dochody

Dochody ogółem: 56.289
Dotacje na rajdy, usługi przewodnickie I wydawanie kwartalnika “Na 
Sieradzkich Szlakach”

30.255

Wpisowe na rajdy i składki członkowskie 7145
Sprzedaż kwartalnika 5323
Pozostałe przychody (zamieszczanie ogłoszeń, wpisowe, odsetki bankowe) 13.566

2. Koszty
Koszty ogółem 43.162
Zakupmateriałów ( druki, art. spożywcze na rajdy) 7221
Usługi materialne ( zakup znaczków, opłaty pocztowe) 1306
Pozostałe koszty (wydruk kwartalnika, usługi transportowe, znaczki PTTK) 19.720
Umowy o dzieło 10924
Prowizje bankowe 177
Delegacje 443
Nagrody na rajdy 3371

Sieradz, dnia 19.01.2010


